ПРОТОКОЛ № 4
заседания антитеррористической комиссии сельского поселения Верхнеказымский
10 декабря 2018 года

п. Верхнеказымский
время проведения 16.00

Председательствовал:
	Бандысик Галина Николаевна
	глава сельского поселения Верхнеказымский, председатель комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	Синцов Владимир Валерьевич
	заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором, заместитель председателя комиссии

	Бусыгина О.А.
	специалист 1 категории сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский;

	Чиркунов В.Е.
	начальник Верхнеказымской пожарной части филиала бюджетного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

	Петропавловских А.Н.
	Начальник Верхнеказымского линейного производственного управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск»;

	Парахина Т.В.
	врач общей практики Верхнеказымской амбулатории муниципального бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярская районная больница»;

	Попов Н.Н.
	начальник Верхнеказымского участка ОАО «ЮКЭК – Белоярский»;

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания антитеррористической комиссии сельского поселения Верхнеказымский                        (председатель Г.Н.Бандысик).

Решили:
Утвердить повестку дня и регламент заседания антитеррористической комиссии сельского поселения Верхнеказымский.

2. О мероприятиях запланированных на территории сельского поселения Верхнеказымский и мерах по обеспечению антитеррористической безопасности во время подготовки и проведения Новогодних, Рождественских праздников и Крещения Господне 2018-2019 годов (Синцов В.В., Чиркунов В.Е.).

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы сельского поселения Верхнеказымский Синцова В.В., начальника Верхнеказымской пожарной части филиала бюджетного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о готовности к проведению праздничных мероприятий на территории сельского поселения Верхнеказымский.

Решили:
В целях обеспечения антитеррористической безопасности на территории сельского поселения Верхнеказымский в ходе подготовки и проведения массовых мероприятий принять следующие предупредительно-профилактические меры:
2.1. ОМВД РФ по Белоярскому району:
1) во взаимодействии с аппаратом антитеррористической комиссии сельского поселения Верхнеказымский проанализировать возможные варианты возникновения террористической угрозы;
2) принять предупредительно-профилактические меры по недопущению проведения террористических актов и экстремистских проявлений;

3) совместно с представителями МЧС России, осуществить комиссионные обследования защищенности объектов, на которых будут проводится мероприятия с массовым посещением людей;
4) в ходе проведения массовых мероприятий организовать выборочный досмотр лиц, вызывающих подозрение.
2.2. Руководителям организаций и предприятий:

1) усилить профилактические и режимные меры, с целью исключения нахождения на территориях посторонних лиц, а так же на проведение разъяснительной работы с подчиненными сотрудниками о необходимости повышения бдительности, разъяснение порядка действий при возникновении угрозы совершения теракта, обратив особое внимание на правила поведения граждан в случае обнаружения бесхозных вещей, признаках подозрительного поведения отдельных лиц, организацию пропускного режима;

2) проверить исправность систем видеонаблюдения, установленных на пришкольных территориях, в образовательных учреждениях и СДК «Гротеск»;

3) организовать вывоз мусора с технологических площадок, эвакуацию бесхозных предметов, мусорных контейнеров, в первую очередь с территорий прилегающих к местам проведения мероприятий с массовым пребыванием граждан, которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств.
Срок: до 30.12.2018 года.

2.3. Рекомендовать начальнику ПЧ сельского поселения Верхнеказымский организовать дежурства сотрудников ПЧ сельского поселения Верхнеказымский  на мероприятиях с массовым пребыванием граждан.
3. Об исполнении решений национального антитеррористического комитета, антитеррористической комиссии ХМАО – Югры и антитеррористической комиссии  сельского поселения Верхнеказымский. Утверждение плана работы антитеррористической комиссии сельского поселения  Верхнеказымский на           2019 год (Бандысик Г.Н.).

Заслушав доклад главы сельского поселения Верхнеказымский Бандысик Г.Н., комиссия отмечает.

Деятельность антитеррористической комиссии сельского поселения Верхнеказымский (далее – Комиссия) осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же руководствуясь Уставом сельского поселения Верхнеказымский.
Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы Комиссии на год (далее – план работы Комиссии), который готовится исходя из складывающейся обстановки в области противодействия терроризму на территории сельского поселения Верхнеказымский. Заседания проводятся не реже одного раза в квартал, а в случае необходимости может проводиться её работа во внеочередном порядке.
Планом работы Комиссии на 2018 год предусмотрено рассмотрение 7 вопросов, обсуждение которых осуществлено на 4 заседаниях Комиссий. В работе совещательного органа задействовано 9 её членов, на всех заседаниях присутствовало более половины её состава, что является кворумом собрания.
В рамках реализации принятых решений Комиссии по всем запланированным мероприятиям проведена определенная работа, считать их выполнение законченным нецелесообразно, так как данное направление деятельности требует постоянного обновления, и актуализации реализуемых мер. Таким образом, все вопросы предусмотренные планом работы Комиссии на 2018 год рассмотрены в полном объеме и частично подлежат снятию с контроля.
Учитывая краткий анализ работы Комиссии в 2018 году, комиссия –
Решила:

1. Информацию главы сельского поселения Верхнеказымский Бандысик Г.Н. принять к сведению.
2. Утвердить представленный проект плана работы Комиссии на 2019 год.
Председатель антитеррористической комиссии

сельского поселения Верхнеказымский

Г.Н.Бандысик
Заместитель председателя антитеррористической
комиссии сельского поселения Верхнеказымский

В.В.Синцов